КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

       КЛИМКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

         ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.09.2022                                                                                                        № 11
пос. Климковка

О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы

от  30.06.2011    № 149  «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц   местного  самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления  муниципального образования Климковское сельское поселение»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 №56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Климковская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Повысить с 01.09.2022 в 1,04 размер должностного оклада главы муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.
2. Пункт 2. решения Климковской сельской Думы от 30.06.2011 № 149 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц   местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, учитываемых при установлении нормативов      формирования расходов на содержание органов    местного самоуправления муниципального образования Климковское сельское поселение» изложить в новой редакции:

         «2. Денежное вознаграждение главы поселения состоит из должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения в размере 4,5 должностных окладов».
2.1. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Председатель Климковской

сельской Думы                                                                    Е.Н. Усцов
Глава Климковского

сельского поселения                                                                А.А. Шаргунов
Приложение № 1

к решению Климковской сельской Думы

от  27.09.2022  № 11

Размер должностного оклада

главы Климковского сельского поселения

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Глава поселения
	5496=

_________________